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 13,632,305.50  100.00 100.001.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  15,931,430.44

 1.77 3.04 414,572.33INGRESOS DE GESTIÓN  281,223.00

 3.04  1.77INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  281,223.00 414,572.33

 3.04  1.77INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMO  414,572.33  281,223.00

 93.17 95.11 12,965,950.17PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  14,843,781.99

 95.11  93.17TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  14,843,781.99 12,965,950.17

 95.11  93.17SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  12,965,950.17  14,843,781.99

 5.06 1.85 251,783.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  806,425.45

 1.85  5.06INGRESOS FINANCIEROS  806,425.45 251,783.00

 1.85  5.06OTROS INGRESOS FINANCIEROS  251,783.00  806,425.45

 14,305,818.11  100.00 100.002.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  14,212,684.87

 27.41 23.34 3,338,456.88GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  3,896,110.15

 2.31  3.94MATERIALES Y SUMINISTROS  559,647.64 330,441.17

 0.62  1.31MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA  88,396.33  186,137.69

 0.13  0.74PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  18,574.64  104,798.08

 0.55  0.68COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  78,010.25  96,081.03

 0.35  0.67VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU  50,155.07  95,350.28

 0.67  0.54HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  95,304.88  77,280.56

 21.03  23.48SERVICIOS GENERALES  3,336,462.51 3,008,015.71

 4.72  4.61SERVICIOS BÁSICOS  675,668.58  654,499.83

 5.11  4.99SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  730,403.82  709,034.84

 1.02  1.19SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  146,552.97  168,919.69

 1.54  1.53SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  220,972.59  217,569.61

 0.91  1.61SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  130,691.39  228,303.29

 5.35  5.70SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  764,743.14  810,594.07

 2.25  3.71SERVICIOS OFICIALES  321,457.22  527,428.18

 0.12  0.14OTROS SERVICIOS GENERALES  17,526.00  20,113.00

 0.57 0.55 78,205.96TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  81,219.10

 0.55  0.57AYUDAS SOCIALES  81,219.10 78,205.96

 0.15  0.10AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  21,288.93  14,260.00

 0.40  0.45BECAS  56,917.03  64,336.08

 0.00  0.02AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  0.00  2,623.02

 15.34 12.15 1,738,308.84OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  2,180,396.10

 12.15  15.34ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLES  2,180,396.10 1,738,308.84

 12.15  15.34DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,738,308.84  2,180,396.10

 56.67 63.97 9,150,846.43GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  8,054,959.52

 61.79  54.01SERVICIOS PERSONALES  7,675,803.28 8,839,355.78

 39.92  34.64REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,710,632.09  4,922,834.94

 7.36  7.60REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,052,449.55  1,080,546.29

 8.27  6.27SEGURIDAD SOCIAL  1,183,398.56  891,477.28

 1.24  1.38OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  177,153.24  195,857.42

 5.00  4.12PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  715,722.34  585,087.35
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 2.18  2.67MATERIALES Y SUMINISTROS  379,156.24 311,490.65

 1.51  2.15MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO  216,557.99  306,080.85

 0.61  0.51ALIMENTOS Y UTENSILIOS  87,309.53  73,075.39

 0.05MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMER  7,623.13

-673,512.61  1,718,745.57Desahorro/Ahorro Neto del Ejercicio


